## 北京北斗星通导航技术股份有限公司 独立董事关于第六届董事会第十次会议相关事项的 事前认可书面意见

根据《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》和《公司章程》等有关规定,作为北京北斗星通导航技术股份有限公司(下称"公司")的独立董事,我们审阅了公司拟提交第六届董事会第十次会议审议的《关于收购控股子公司和芯星通股权涉及关联交易的议案》、《关于控股子公司北斗智联增资扩股暨关联交易的议案》、《关于子公司芯与物(上海)技术有限公司增资暨关联交易的议案》、《关于公司核心员工参与增资子公司真点科技(北京)有限公司出资份额调整暨关联交易的议案》,基于独立客观的判断,本着实事求是,认真负责的态度,我们对上述关联交易议案所涉及的事项进行了充分沟通,并认真审议了董事会提供的本次事项有关资料,现就相关事项发表事前认可意见如下:

一、关于收购控股子公司和芯星通股权涉及关联交易的事前认可意见

公司为稳定子公司核心业务人员并充分发挥其作用,所采取的长期激励措施 有利于公司发展。我们认为本次关联交易不存在损害公司及其他股东,特别是中 小股东利益的情形,符合有关法律、法规和公司章程的规定。

二、关于控股子公司北斗智联增资扩股暨关联交易的事前认可意见

公司控股子公司北斗智联为进一步激发徐林浩先生作为北斗智联主要管理者的企业家精神,实现责权利的进一步统一,向其增发北斗智联股份,不会影响北斗星通对北斗智联的控制权,且也不会导致北斗星通的合并报表范围发生变化,不会对北斗星通和北斗智联未来业务发展造成不利影响。徐林浩以自有资金对北斗智联增资,符合相关法规及《公司章程》的规定。本次关联交易定价符合公允价格的要求和相关规定,不会对公司业务的独立性造成不利影响。基于以上判断,我们认为本次关联交易不存在损害公司及其他股东,特别是中小股东利益的情形,

符合有关法律、法规和公司章程的规定。

三、关于子公司芯与物(上海)技术有限公司增资暨关联交易的事前认可意见

公司为激励核心员工,把握芯片紧缺带来的市场窗口期,满足日益增长的物联网及消费类产品的需求,快速建立面向物联网及消费类市场的相关芯片的研发和业务平台,并支持子公司芯与物(上海)技术有限公司的经营发展,公司实控人及部分高级管理人员分别以自有资金通过合伙企业对其增资,符合相关法规及《公司章程》的规定。本次关联交易定价符合公允价格的要求和相关规定,不会对公司业务的独立性造成不利影响。基于以上判断,我们认为本次关联交易不存在损害公司及其他股东,特别是中小股东利益的情形,符合有关法律、法规和公司章程的规定。

四、关于公司核心员工参与增资子公司真点科技(北京)有限公司出资份额 调整暨关联交易的事前认可意见

公司核心员工参与增资真点科技由于部分人员资金筹措问题无法按原计划出资导致出资份额调整构成关联交易,不会导致真点智汇对真点科技增资的出资总额发生变化,亦不会导致所涉及的关联交易总额发生变化,不存在损害公司及其他股东,特别是中小股东利益的情形,符合有关法律、法规和公司章程的规定。

综上, 我们同意将上述议案提交公司第六届董事会第十次会议审议。

(以下无正文)

(此页无正文,为北京北斗星通导航技术股份有限公司独立董事关于第六届董事会第十次会议相关事项的事前认可书面意见签字页)

独立董事:许 芳

刘国华

刘胜民

2021年11月4日